
 

 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 21 марта 2020 г.  №  322   
 

МОСКВА 

 

 

О внесении изменений в Правила предоставления из федерального 

бюджета субсидий федеральному государственному автономному 

учреждению "Российский фонд технологического развития"  

в целях стимулирования деятельности в сфере промышленности 

 

 

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : 

1. Дополнить пункт 3 Правил предоставления из федерального 

бюджета субсидий федеральному государственному автономному 

учреждению "Российский фонд технологического развития" в целях 

стимулирования деятельности в сфере промышленности, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 

2014 г. № 1388 "Об утверждении Правил предоставления из федерального 

бюджета субсидий федеральному государственному автономному 

учреждению "Российский фонд технологического развития" в целях 

стимулирования деятельности в сфере промышленности" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2014, № 51, ст. 7467; 2016, № 24, 

ст. 3525; № 29, ст. 4841; 2017, № 39, ст. 5709; 2018, № 35, ст. 5560), 

абзацем следующего содержания: 

"Фонд также осуществляет финансовую поддержку путем 

предоставления финансового обеспечения проектов, направленных  

на создание, расширение и (или) модернизацию производства, 

наращивание объемов производства, в том числе в целях пополнения 

оборотных средств, для оперативного решения критически важных  

и приоритетных задач, включая использование средств на закупку готовой 

продукции за пределами территории Российской Федерации, в отношении  

 



 

 

2 

которой имеется острый дефицит, для реализации первоочередных мер по 

жизнеобеспечению населения на основании отдельных поручений 

Председателя Правительства Российской Федерации.". 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 
 Председатель Правительства 
 Российской Федерации М.Мишустин 


